



wiadomości

# Chęcińskie



Nr 4 (182)

Kwiecień 2019

Gazeta bezpłatna

ISSN 1640-0348

## Radosnych Świąt Wielkanocnych!

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzymy Państwu spokojnych  
i radosnych chwil w gronie najbliższych.

Niech światło Zmartwychwstałego Chrystusa  
obdarza miłością i pokojem, a ciepło płynące z ludzkiej serdeczności  
zagości we wszystkich sercach.

Życzymy, aby nadzieja i wiara towarzyszyła Państwu każdego dnia,  
pozwalając realizować wszelkie zamierzenia,  
a wiosenna aura dodawała energii do pokonywania trudności dnia codziennego.

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny  
Robert Jaworski,  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach  
Tomasz Szczepanik,  
oraz Radni, Sołtysi,  
pracownicy urzędu i jednostek organizacyjnych





## Prawda o zmartwychwstaniu - sensem świata

**Jest rok 2019. Dni Wielkiego Tygodnia ukazują największy dramat wszechświata. Dramat zmagania się dobra ze złem, życia ze śmiercią. Dramat Boga – Człowieka i dramatu ludzkości.**

Na prawdę o zmartwychwstaniu Chrystusa są trzy reakcje ludzi. Pierwsza to postawa kobiet, które głoszą prawdę o Jezusie z Nazaretu swoim przyjaciółom. Druga jest jej zaprzeczeniem, pieniądź w dłoni człowieka zmienia jej treść i czyni z niej kłamstwo. Trzecia ukazuje moc Dobrej Nowiny, która pozwala wypowiedzieć do końca prawdę o człowieku.

Przed świadkami dostrzegającymi znaki mówiące o bezsprzecznym fakcie zmartwychwstania Chrystusa stoją dwie drogi: prawdy i kłamstwa. Niewiasty obierają tę pierwszą. Biegną oznajmić swoim bliskim radosną wieść. Droga przyjaźni okazuje się najlepszym sposobem komunikacji najważniejszych dla człowieka prawd. Ponadto, jak w wypadku niewiast biegnących do uczniów, w ich przekazie pojawia się zaproszenie. Jego treścią jest ponowne wezwanie skierowane do apostołów, aby odnowili przyjaźń z Chrystusem, nadszarpięta przez ich tchórzostwo. W tej perspektywie najspanialszym miejscem do naszego świadczania o prawdzie jest grono naszych bliskich. Rodzina jest naturalnym i najbardziej nośnym przekazywaniem wiary. Jedynym warunkiem autentyczności naszego głoszenia Ewangelii jest zaakcentowanie w nim, że jest ona propozycją Chrystusa zawarcia z Nim przyjaźni.

Żołnierze spotkali się z tymi samymi znakami zewnętrznymi, które wskazywały na fakt zmartwychwstania Mistrza z Nazaretu. Niestety stali się uczestnikami drogi fałszu. Okazuje się, że kłamstwo potrafi się świetnie organizować i zabezpieczać swe wpływy. Krwiobiegiem struktury przeciwnej prawdzie staje się pieniądź. Wypowiadane słowa są dyktowane dźwiękiem brzęczących monet. Drugim istotnym impulsem sprzyjającym postawie odrzucenia prawdy jest przeświadczenie

nie o uniknięciu konsekwencji. Bezkarność pozwala na dalszą destrukcję sumienia, ponieważ nie ma czynnika mobilizującego do odpowiedzialności.

Jednak wcześniej czy później musi dojść do konfrontacji królestwa prawdy ze strukturami kłamstwa. Tę sytuację opisują Dzieje Apostolskie. Mowa misyjna, którą wygłosił św. Piotr po zesłaniu Ducha Świętego, przedstawia przesłanie Ewangelii. Jego adresatami byli ci, którzy wcześniej okazali się wrogami Chrystusa. Głosicielem prawdy o zmartwychwstaniu Chrystusa nie jest tylko św. Piotr, ale jest nim także cały Kościół, który po dniu Pięćdziesiątnicy opuszcza Wieczernik. Inni członkowie, chociaż nie wypowiadają w tej chwili żadnego słowa, to jednak ich postawa i wewnętrzny akt wiary stają się nośnikami przepowiadania apostoła. Dzięki mocy towarzyszącego św. Piotrowi Kościoła może on wypowiedzieć bolesną prawdę dotyczącą ludzkiego grzechu. Celem jej przepowiadania nie jest pognębienie człowieka, ale ukazanie sposobu nawiązania przyjaźni z Chrystusem.

Jest rok 2019. Oto my jesteśmy wezwani do nadania sensu światu. Blask zmartwychwstania jest w naszych dłoniach. Ważne jest, abyśmy zawsze okazywali się wędrowcami na drodze prawdy. Jest ona ułożona z dwóch rodzajów marmurowych płyt: rodziny i Kościoła. Pierwsza pozwala zgłębiać treść prawd, druga da moc do zwycięskiego spotkania ze strukturą kłamstwa.

Nie lękajmy się i zapraszajmy wszystkich do przyjaźni z Chrystusem! On zmartwychwstał! On żyje! Alleluja!

Życząc wszystkim wejścia na drogę Prawdy.

Ks. Jan Kukowski - dziekan dekanatu chęcińskiego

## Przetarg na budowę Alei Marszałka Piłsudskiego w Chęcinach ogłoszony

Ogłoszono przetarg na budowę Alei Marszałka Piłsudskiego w Chęcinach. Droga łącząca Aleję Partyzantów ze skrzyżowaniem ulicy Kieleckiej i Białego Zagłębia zyska nie tylko nową nawierzchnię. Będzie też chodnik, ścieżka rowerowa i zatoki autobusowe, a wszystko to oczywiście oświetlone. Na realizację inwestycji władze gminy złożyły wniosek o rządowe dofinansowanie. Wszystkie prace mają zakończyć się jeszcze pod koniec bieżącego roku.



Niebawem Al. Marszałka J. Piłsudskiego zyska nową nawierzchnię

- Przez lata na terenie Gminy i Miasta Chęciny powstało kilkadziesiąt kilometrów dróg wraz z chodnikami i oświetleniem dzięki rządowemu wsparciu. Nie jest łatwo uzyskać te środki, niemniej jednak sumiennie aplikujemy o nie każdego roku, bo potrzeb mamy dużo. Największa jak do tej pory inwestycja z rządowym dofinansowaniem kosztowała 6 milionów złotych, a w jej ramach w 2013 roku powstała droga i chodniki począwszy od Gościńca poprzez Polichno aż do końca Miedzianki – przypomina burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski i zaznacza, że gmina od wielu lat wybiera takie zadania, aby miały jak największe szanse na dofinansowanie.

Całkowitą metamorfozę przejdzie Aleja Marszałka Piłsudskiego w Chęcinach, niezwykle istotna komunikacyjnie droga, która połączy Aleję Partyzantów ze skrzyżowaniem ulicy Kieleckiej z ulicą Białego Zagłębia. To tędy będzie główny dojazd do ośrodka zdrowia, a także do przedszkola i żłobka. Tędy też będzie się dojeżdżać do nowego komisariatu i straży pożarnej, jakie mają tu powstać w niedalekiej przyszłości.

Zgodnie z zaplanowanymi pracami powstanie tu nowa droga wraz z ciągiem pieszym i rowerowym. Odwodnienie pasa drogowego zostanie zapewniona poprzez studnie i wpusty z włączeniem

do istniejącej kanalizacji deszczowej. Powstaną zatoki autobusowe na wysokości zaplanowanego do budowy komisariatu policji, a także na wysokości hali sportowej. Przebudowane też będzie skrzyżowanie, a całość zyska oczywiście nowe oświetlenie. Budowany odcinek to łącznie około 900 metrów drogi, która połączy Aleję Partyzantów ze skrzyżowaniem ulicy Kieleckiej z ulicą Białego Zagłębia.

Gmina ma już pozwolenie na budowę i właśnie ruszyła procedura przetargowa. Prace rozpoczną się niezwłocznie po wyłonieniu wykonawcy inwestycji, a ich zakończenie przewidziano na koniec listopada bieżącego roku.

Agnieszka Olech



Przy nowej drodze powstanie chodnik i ścieżka rowerowa

## W numerze

- Artur Barciś gościł w Chęcinach
- Seniorzy
- Wiceminister Anna Krupka z wizytą w Chęcinach
- Uczennice z Polichna wygrały konkurs wiedzy o muzyce polskiej
- Dokończą chodnik w Łukowej. Trwają uzgodnienia tymczasowej organizacji ruchu
- Wielka gala podsumowująca konkursy przedmiotowe dla uczniów gimnazjum z udziałem Michała Janusza
- Szukają kompromisu w sprawie drogi
- Najwyższa Izba Kontroli obchodziła jubileusz stulecia działalności
- Czwarte miejsce dla uczniów klasy I Szkoły Podstawowej w Starochęcinach, w konkursie „Echa Dnia” „Kochane Pierwszaki”
- Bezpłatne turnusy rehabilitacyjne dla dzieci rolników ubezpieczonych w KRUS
- W Łukowej powstanie nowy przepust
- W Chęcinach uczyli się dobrych praktyk
- Trzy lata działalności Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
- Gimnazjalistki ze Szkoły Podstawowej w Wolicy stypendystkami!
- W jeden weekend Zamek Królewski w Chęcinach odwiedziło niemal 2000 turystów!
- „Pocztówki z podróży pędzlem malowane”- wernisaż wystawy Henryka Sarny w „Niemczówce” w Chęcinach
- Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczkiej za nami
- IV miejsce Piasta Chęciny
- III Chęcińskie Igrzyska Gier i Zabaw Ruchowych dla Dzieci o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny
- I miejsce Zuzanny Habik w Krajowych Eliminacjach do Światowego Konkursu Tanecznego Dance World Cup Portugalia 2019
- W Hali Sportowej „Pod Basztami” odbyły się Wojewódzkie Zawody Świętokrzyskiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych pod nazwą - „Od Sportu do Zdrowia”
- Zawodnicy LKS ZNICZ Chęciny z 21 medalami!!!
- VI Gminny Turniej Gier i Zadań Logicznych
- Teatr Grodzki „Pod Basztami” zachwycił kolejnymi spektaklami
- Biskup Marian Florczyk z wizytą w chęcińskich szkołach
- Pierwszy konwent prezydentów miast, burmistrzów i wójtów regionu świętokrzyskiego odbył się w Chęcinach

## Artur Barciś gościł w Chęcinach

O aktorskiej pasji, kompleksach, najważniejszych rolach, sensie życia i o największej miłości opowiedział podczas spotkania autorskiego w Chęcinach Artur Barciś, wybitny aktor teatralny, telewizyjny i filmowy, a ostatnio także i reżyser.



Artur Barciś podczas rozmowy z dziennikarzem Leszkiem Bonarem opowiadał o swoim życiu prywatnym i aktorskim

Artura Barcisia nikomu nie trzeba przedstawiać. Aktor teatralny i filmowy gościł w murach hali „Pod Basztami” w Chęcinach. - Do Chęcin często zapraszamy znanych i ciekawych ludzi. Nie trzeba daleko jechać, żeby móc spotkać największe gwiazdy polskiej sceny

muzycznej czy teatralnej. Takie wydarzenia kulturalne są bardzo cenne – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Bardzo się cieszę, że tym razem Artur Barciś przyjął nasze zaproszenie. Zagrał ponad setkę ról w spektaklach, filmach i serialach. Szerszej publiczności znany jest jako wszechstronny aktor, wcielający się w dosyć ekscentryczne role, jak chociażby Arkadiusz Czerepach z serialu „Ranczo” czy Tadeusz Norek z serialu komediowego „Miodowe lata”. W pewnym sensie dotknięcie znanej ze szklanego ekranu i lubianej osoby to zawsze wyjątkowe przeżycie – podkreśla burmistrz, Robert Jaworski.


Zanim jednak aktor Artur Barciś zdobył tak wielką popularność przeszedł długą drogę. - Potrzebę grania czułem od dziecka, a dzięki aktorstwu wyleczyłem się z kompleksów. Przestałem się bać, wstydzić. Scena od zawsze mnie uszczęśliwia – podkreślał Artur Barciś, który podczas spotkania w Chęcinach opowiedział o wielu anegdotach ze świata sztuk teatralnych czy filmowych, o swoich młodzieńczych latach, studiach teatralnych, aktorskich początkach i najważniejszych rolach życia. - Zdecydowanie największą rozpoznawalność przyniosła mi rola Norka w „Miodowych latach”, a potem Czerepacha w „Ranczu”. W ciągu kilkunastu lat dorobku artystycznego miałem też szansę zagrać rolę o jakiej marzyłem, a była to rola Papkina z „Zemsty” Aleksandra Fredry. Przez lata zawsze tę rolę otrzymywał ktoś inny, aż w końcu zadzwoniła Krysia Janda i zaproponowała mi ją. Moje marzenie spełniło się cztery lata temu - mówi Artur Barciś, związany od lat z teatrem Ateneum.

Przybyli na spotkanie z cenionym aktorem goście zadawali mu wiele pytań, na które on chętnie odpowiadał. Nie zabrakło też opowieści o wpadkach aktorskich, a także o tajemnicach i kulisach pracy aktora. Na zakończenie gorące podziękowania za przybycie złożył na ręce znakomitego aktora burmistrz Robert Jaworski. Po spotkaniu, do Artura Barcisia ustawiała się długa kolejka po autograf. Aktor chętnie pozował także do zdjęć.

Agnieszka Olech



Na spotkanie z aktorem przybyło wielu mieszkańców i gości

 **Santander**  
wcześniej **BZWBK**  
**Zmieniamy się dla Ciebie!**  
**Kredyt gotówkowy**  
**0 % prowizji**  
**Konto Oszczędnościowe**  
**2,70 %**  
**CHĘCINY „RYNEK GÓRNY”**  
tel. 41/315-16-49 8:00-16:00

## Seniorzy

Musimy wychodzić poza znany nam świat nauki wierząc, że czeka nas inny poziom życia, nieznanymi i bardzo obszernymi.

Często szukamy mnóstwa usprawiedliwiających powodów żeby pozostać na tym samym poziomie co jesteśmy, mówimy, że już wystarczy.

Nauka rozwija się w tak szybkim tempie, nie możemy pozostać w tyle. Starajmy się być kobietami nowej ery. Nie cofajmy się, musimy iść z czasem i postępem. Budujmy relacje między młodym pokoleniem. Korzystajmy z wiedzy dzieci, wnuków i prawnuków. Oni są innymi pokoleniami, żyją już w świecie nowoczesnym.

My możemy im służyć doświadczeniem życiowym zdobytym przez wiele lat naszego życia, bo wiek jest atutem, bo idzie za nim doświadczenie.

Przekazujemy młodemu pokoleniu tradycje. Uczmy jak ważna jest tradycja, to poważne niezmiennie zwyczajaje: kultura, obyczaje, poglądy, zachowania, wierzenia i normy społeczne.

Te normy społeczne są uważane przez społeczność za ważne dla współczesności i przyszłości.

„Tradycja” jest rozumem całego narodu, przesuwany z jednego wieku na drugi.”

Autor Ricard Puch

Opiekunka Klubu Seniora Ewa Kutys

### BEZPŁATNE PORADY PRAWNE DLA MIESZKAŃCÓW GMINY I MIASTA CHĘCINY

Bezpłatne porady prawne udzielane będą w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chęcinach, ul. Białego Zagłębia 1, w terminach:

09.05.2019 r.,  
godz. 12.00-15.00  
23.05.2019 r.,  
godz. 12.00-15.00

Więcej informacji:  
pomocprawna@poczta.pl

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny,  
Robert Jaworski zaprasza na

Otwarcie Sezonu  
Turystycznego

# CHĘCIŃSKA Majówka 2019

1.05 (Rynek, Hala Pod Basztami)  
10.30 Wydarzenie charytatywne  
„Krok po zdrowie  
- zbiórka dla Anny i Sylwii”

3.05 (Rynek)  
Święto Konstytucji 3-go Maja  
12.00 Msza św. w kościele  
parafialnym w Chęcinach  
15.00 „Witaj Maj, 3 Maj”  
Studio Piosenki  
Teatr Grodzki Pod Basztami  
Występ Darii Kierońskiej  
i Małgorzaty Zaława

4.05 (Rynek)  
9.00 Rajd rowerowy  
(START pod „Halą pod Basztami”)  
14.00 - 17.00 Piknik wojskowy  
Prezentacja samochodów bojowych  
oraz sprzętu wojskowego Centrum  
Przygotowań do Misji Zagranicznych  
- Punkt promocyjny Wojewódzkiego  
Sztabu Wojskowego

16.00 Koncert Orkiestry Dętej  
z Morawicy  
Występy lokalnych artystów

5.05 (Rynek)  
16.00 „Biesiada Cygańska” - koncert

## INFORMACJA

W sprawie kierowania zgłoszeń dotyczących awarii oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Chęciny.

Wszelkie zgłoszenia o awariach należy kierować do Referatu Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa pod numer tel. 41 31 53 118 lub na

adres e-mail:  
gmina@checiny.pl  
w godzinach pracy

Urzędu, natomiast w nagłych przypadkach zgłaszać pod numerem bezpośrednim do konserwatora: 603 706 465

W pozostałych sytuacjach numer pogotowia energetycznego: 991

## Wiceminister Anna Krupka z wizytą w Chęcinach

Wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka złożyła wizytę w Chęcinach. Wspólnie z burmistrzem Robertem Jaworskim długo rozmawiała o możliwościach dofinansowania rozbudowy infrastruktury sportowej, a także o promocji turystyki związanej z Chęcunami oraz o planach rozwoju gminy.

Podczas spotkania burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, przybliżył najważniejsze inwestycje, jakie zostały zrealizowane na przestrzeni ostatnich lat, skupiając się głównie na tych związanych z rozbudową infrastruktury sportowej i turystycznej. - Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym gmina Chęciny stała się perełką turystyczną regionu świętokrzyskiego. Chcemy dalej kontynuować ten kierunek, aby Chęciny przynosiły chlubę dla całego regionu – podkreślał burmistrz, Robert Jaworski, a wiceminister Anna Krupka zapewniała, że będzie wspierać działania chęcińskiego samorządu nie tylko w zakresie promocji. Jak zauważyła wiceminister Anna Krupka, niezaprzeczalnym atutem Gminy i Miasta Chęciny jest dziedzictwo historyczno-kulturowe i bogata oferta przyciągająca tu rzesze turystów. - Śmiało można powiedzieć, że w ostatnich latach miasteczko zyskało miano perełki turystycznej regionu świętokrzyskiego.

Tematem rozmów podczas spotkania były także możliwości pozyskiwania rządowych dofinansowań w zakresie rozwoju infrastruktury sportowej. - Kilka lat temu postawiliśmy na wspieranie sportu

i wszelkiego rodzaju inicjatyw sportowych. Dzięki wybudowaniu nowoczesnej hali widowiskowo-sportowej, w Chęcinach organizowane są wydarzenia sportowe już nie tylko ogólnopolskie, ale nawet i na miarę europejską. Nasza baza sportowa pozwala także rozwijać sport wśród młodzieży, co znajduje odzwierciedlenie w ich licznych sukcesach w wielu dziedzinach na arenie międzynarodowej – podkreślał burmistrz Robert Jaworski.

Plany związane z rozbudową infrastruktury sportowej chęcińscy samorządowcy mają całkiem konkretne. - Chcemy, aby na terenie naszej gminy powstały kolejne boiska wielofunkcyjne. Wiemy, że sprawdzają się one, a tam, gdzie powstały nie stoją puste. Stawiamy na sport, a także na zdrowy styl życia – zapewniał burmistrz Robert Jaworski, który podczas spotkania z wiceminister Anną Krupką rozmawiał nie tylko o dużym dorobku, ale i o wciąż istniejącym potencjale zarówno miasta Chęciny, jak i całej gminy, szczególnie w kontekście inicjowania wspólnych działań służących promocji tego miejsca. Tematem spotkania był także rozwój turystyki i wspólny plan działań.

Agnieszka Olech



Burmistrz podczas spotkania z Wiceminister, Anną Krupką opowiadał o planach rozwojowych Gminy Chęciny

## Uczennice z Polichna wygrały konkurs wiedzy o muzyce polskiej

**Klaudia Polit, Zuzanna Maj oraz Zuzanna Habik -uczennice Szkoły Podstawowej im. gen. S. Skalskiego w Polichnie zajęły I miejsce podczas KONKURSU WIEDZY O MUZYCE POLSKIEJ, STANISŁAW MONIUSZKO.**

Klaudia Polit, Zuzanna Maj oraz Zuzanna Habik -uczennice Szkoły Podstawowej im. gen. S. Skalskiego w Polichnie zajęły I miejsce podczas KONKURSU WIEDZY O MUZYCE POLSKIEJ, STANISŁAW MONIUSZKO.

Został on zorganizowany przez Towarzystwo Przyjaciół Muzyki im. F. Chopina i Filharmonię Świętokrzyską im. O. Kolberga w Kielcach jako działanie inauguracyjne obchodów Roku Stanisława Moniuszki.

Dziewczęta wzięły udział w zmaganiach konkursowych, które odbyły się 11 marca 2019 r. W konkursie uczestniczyły 33 drużyny z województwa świętokrzyskiego. Zadaniem uczestników było udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące życia i twórczości Stanisława Moniuszki, a także podanie tytułu wysłuchanego utworu.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 19 marca 2019 r. podczas koncertu kameralnego. Konkurs został dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego, patronat nad tym wydarzeniem objęło świętokrzyskie kuratorium oświaty.

Uczennice przygotowała mgr Dorota Bednarz.

<http://www.radio.kielce.pl/post-83451>  
SP Polichno



## Dokończą chodnik w Łukowej. Trwają uzgodnienia tymczasowej organizacji ruchu

Niebawem rozpocznie się budowa drugiego etapu chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Łukowa. Rozpoczęte w ubiegłym roku prace zostały przerwane ze względu na konieczność wykonania w tym miejscu kosztownego przepustu. Prace nad jego budową ruszą niezwłocznie po zatwierdzeniu tymczasowej organizacji ruchu, ponieważ konieczne będzie zamknięcie tego odcinka drogi dla ruchu pojazdów na czas prowadzonych prac.

Nie jest to łatwa inwestycja, ponieważ występuje tam ciek wodny. Przepust zostanie wykonany z prefabrykatów skrzynkowych, przez które będzie płynął ciek. Budowa przepustu potrwa kilkanaście dni. Na ten czas trzeba będzie zamknąć drogę. W chwili obecnej wykonawca inwestycji uzgadnia projekt tymczasowej organizacji ruchu. Po jego zatwierdzeniu, jak tylko pozwolą na to warunki pogodowe, ruszą roboty – poinformował dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, Zbigniew Wróbel. - Prace związane z budową drugiego etapu chodnika przy drodze powiatowej w Łukowej będą mogły ruszyć po wykonaniu przepustu – potwierdza członek Zarządu Powiatu Kieleckiego, Cezary Majcher, który w tej sprawie spotkał się w Starostwie Powiatowym w Kielcach z burmistrzem Gminy i Miasta Chęciny, Robertem Jaworskim. - Długo zabiegaliśmy w Starostwie Powiatowym w Kielcach o wybudowanie chodnika w tym miejscu, ponieważ na stosunkowo wąskiej drodze, gdzie dodatkowo są zakręty, jest dosyć niebezpiecznie



dla pieszych. Prace nad budową chodnika rozpoczęły się pod koniec ubiegłego roku, ale przerwane zostały w okresie zimowym ze względu na konieczność budowy przepustu. Mam nadzieję, że inwestycja zostanie zrealizowana jak najszybciej – mówi Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Chodnik, którego budowa rozpoczęła się pod koniec ubiegłego roku, będzie miał w sumie długość 400 metrów i powstanie od kościoła parafialnego w Łukowej, w kierunku Chmielowic. Połączy ze sobą strefę szkoły, remizy i kościoła. Gmina Chęciny partycypuje po połowie w kosztach realizacji inwestycji z Powiatowym Zarządem Dróg w Kielcach.

Agnieszka Olech

## Wielka gala podsumowująca konkursy przedmiotowe dla uczniów gimnazjum z udziałem Michała Janusza

Wczwartek, 4 kwietnia 2019 r., w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się uroczysta gala podsumowująca konkursy przedmiotowe województwa świętokrzyskiego dla uczniów szkół gimnazjalnych. Medale i dyplomy 169 najzdolniejszym uczniom wręczył Świętokrzyski Kurator Oświaty Kazimierz Mądzik, senator Krzysztof Słoń oraz Jacek Wołowicz, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Zawodowego. Wśród laureatów znalazł się nasz uczeń, Michał Janusz, który uzyskał tytuł laureata konkursu historycznego. Jeszcze raz Michałowi, jego rodzicom oraz opiekunowi merytorycznemu Pani dr Grażynie Barwinek składamy gratulacje.

SP Chęciny



## Szukają kompromisu w sprawie drogi

Marszałek Andrzej Bętkowski i Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa spotkali się z włodarzami Chęciny, Morawicy i Jędrzejowa oraz dyrektorem Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damianem Urbanowskim w sprawie ograniczenia ciężkiego ruchu na drodze wojewódzkiej nr 763. Inicjatorem spotkania był senator Krzysztof Słoń, do którego o pomoc zwrócili się samorządowcy i mieszkańcy miejscowości Radkowice i Brzeziny.



Z problemem wzmożonego ruchu ciężarówek na drodze wojewódzkiej numer 763 łączącej gminy Chęciny i Morawica, mieszkańcy miejscowości Radkowice i Brzeziny borykają się od wielu lat. Ten odcinek łączy bowiem trasy krajowe nr 73 i 7. Rozwiązaniem miała być budowa obwodnicy, ale dotychczas nie został rozstrzygnięty wariant jej przebiegu w okolicy Brzezin.

Obecni na spotkaniu Robert Jaworski, burmistrz miasta i gminy Chęciny oraz Marian Buras, burmistrz miasta i gminy Morawica przekonywali, że mieszkańcy obu miejscowości oczekują wprowadzenia ograniczeń na kłopotliwym odcinku drogi. Chodzi o ograniczenie tonażu samochodów do 10 ton, co spowoduje przekierowanie części ruchu na inną arterię komunikacyjną.

Wobec takiego rozwiązania sprzeciwiają się władze Jędrzejowa. Wprowadzanie ograniczeń na drodze wojewódzkiej Chęciny-Morawica skutkuje zwiększeniem ruchu na drogach krajowych S7 i 78 w okolicach miasta, czyli miejscowościach Piaski, Borki i Jasionna.

Senator Krzysztof Słoń, zainteresowany problemem mieszkańców wsi Radkowice i Brzeziny, którzy od lat narzekają na uciążliwy ruch ciężarówek na drodze wojewódzkiej numer 763, podjął interwencję w tej sprawie. – Z ciekawości sprawdziłem natężenie ruchu na wskazanych przez obie

strony odcinkach i uznałem, że ruch na drodze wojewódzkiej przebiegającej przez Radkowice i Brzeziny jest jednak znacznie większy – mówił Krzysztof Słoń. Obecnie mieszkańcy narażeni są na hałas związany z przejazdem około 7 tysięcy ciężarówek dziennie. Nie czują się także bezpieczni na przejściu dla pieszych, znajdującym się na wiadukcie.

Jak zaznaczył Mariusz Gosek członek Zarządu Województwa, próbą rozwiązania sytuacji będą rozmowy z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad. – Jeśli okażą się pomyslnie, kompromis pomiędzy samorządowcami i mieszkańcami wszystkich stron będzie osiągalny. Wtedy uda się poprawić bezpieczeństwo na drodze w okolicach Jędrzejowa. Ta inwestycja z kolei da zielone światło na postawienie w Brzezinach znaku ograniczającego ruch ciężarówek – mówił Mariusz Gosek.

Podczas spotkania ustalono, że w Brzezinach zostanie przeprowadzona wizja lokalna dotycząca bezpieczeństwa pieszych na wiadukcie. Problem zostanie przedstawiony podczas Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, a także skierowane zostanie zapytanie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o prace remontowe przy drodze w Jasionnie, gdzie brakuje chodników i poboczy.

źródło: <https://www.swietokrzyskie.pro/>



Od lewej: Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski; Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras; Senator RP, Krzysztof Słoń; Mariusz Gosek, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego



## Najwyższa Izba Kontroli obchodziła jubileusz stulecia działalności



W Kielcach odbyły się uroczystości związane ze stuleciem powołania Najwyższej Izby Kontroli i 100-leciem działalności jej kieleckiej Delegatury. Jak podkreślał prezes NIK Krzysztof Kwiatkowski, instytucja którą kieruje każdego roku prowadzi kilkaset kontroli, a wnioskowanych jest nawet kilka tysięcy.

Najwyższa Izba Kontroli to niezależny, nowoczesny i szeroko wyspecjalizowany konstytucyjny organ kontroli, bez którego nie byłoby możliwe sprawne funkcjonowanie państwa. NIK obchodził właśnie setny jubileusz swojej działalności. Jak podkreślano, celem działającej niezależnie od władzy wykonawczej instytucji NIK od zawsze było dobro obywateli i dobro państwa.

7 lutego 1919 roku powstaje Najwyższa Izba Kontroli państwa. Cel jest jeden, sprawne funkcjonowanie kraju, do którego doprowadzić ma między innymi kontrola dochodów i wydatków państwowych, prawidłowego zarządzania majątkiem państwa, a także kontrola finansów instytucji zakładów oraz fundacji – mówił podczas swojego wykładu profesor Adam Massalski, podkreślając jednocześnie wyjątkowość kieleckiej delegatury ze względu na powołanie jej do życia jako pierwszej po centrali w Warszawie.

Spotkanie z udziałem władz województwa miasta przedstawicieli delegatur NIK z całego kraju i jej pracowników także emerytowanych rozpoczęła prezentacja filmu przybliżającego historię NIK Instytucji, która powstała na mocy dekretu naczelnika państwa Józefa Piłsudskiego. Jubileusz stał się także doskonałą okazją do wręczenia specjalnych odznaczenia dla pracowników. Popłynęły gratulacje i słowa uznania od parlamentarzystów i samorządowców. Wśród nich gratulacje w imieniu wójtów i burmistrzów województwa świętokrzyskiego przekazał także bur-

mistrz Robert Jaworski, pełniący funkcję prezesa Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. - Utworzenie NIK to dumna i chlubna historia Państwa Polskiego. Będąc pierwszym powołanym w wolnej Polsce organem kontroli państwowej NIK zyskał status strażnika finansów publicznych, stanowiąc fundament odradzającej się Polski. Profesjonalizm kontrolerów, ich praca poparta rzetelnością informacji i przejrzystością podejmowanych działań dają poczucie bezpieczeństwa i pewność w słuszności podejmowanych przez samorządy decyzji – podkreślał burmistrz, Robert Jaworski, prezes Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego

Zdaniem Krzysztofa Kwiatkowskiego, Prezesa NIK, przed instytucją jest jeszcze wiele wyzwań szczególnie w dziedzinie informatyki i biotechnologii. Jak zaznaczył Grzegorz Walendzik, Dyrektor Delegatury NIK w Kielcach, rocznie przeprowadzanych jest około trzystu kontroli, a w ich ramach sprawdzanych jest około pięciu tysięcy podmiotów.

Agnieszka Olech

Ty też możesz zostać  
**SUPER BOHATEREM!**

Przekaż  
1% podatku  
KRS 0000 350 393

cel szczegółowy:  
**Jakub Grzyb**

WKRĘCONY W POMOCENIE  
FUNDACJA Jesteśmy Blisko  
Dobro zawsze wraca!

## Czwarte miejsce dla uczniów klasy I Szkoły Podstawowej w Starochęcinach, w konkursie „Echa Dnia” „Kochane Pierwszaki”

Kolejny już rok gazeta Echo Dnia zorganizowała i przeprowadziła, w miesiącu grudniu, konkurs fotograficzny na najsympatyczniejszą klasę I, pod hasłem „Kochane Pierwszaki.” W roku szkolnym 2018 / 2019 głosami czytelników Echa Dnia, zaszczytne IV miejsce zajęli uczniowie klasy I Szkoły Podstawowej w Starochęcinach. To wielka radość dla całej naszej społeczności szkolnej.

Nagrodą w konkursie było nie tylko wyróżnienie w postaci IV miejsca w rankingu, ale dodatkowo zaproszenie na warsztaty do Manufaktury Słodczy w Kielcach. Zajęcia odbyły się w minionym tygodniu - 7 lutego 2019 roku. W trakcie warsztatów uczniowie mieli możliwość, nie tylko obejrzenia kolejnych etapów produkcji masy do wyrobu wielosmakowych lizaków owocowych, ale i samodzielnego ich wykonania. Na zakończenie warsztatów uczniowie otrzymali Dyplomy Młodego Cukiernika oraz zrobione własnoręcznie kolorowe lizaki. Manufaktura oferuje równocześnie bogaty asortyment słodczy możliwy do zakupu na miejscu. Czwartek - 7 lutego był dla Pierwszaków dniem obfitującym w atrakcje. Kolejnym odwiedzanym przez nas miejscem było Muzeum Zabawy i Zabawek. Blisko godzinna wędrowka po salach wystawowych, dała dzieciom możliwość podziwiania pięknych i wyjątkowych zabawek, zmieniających się na przestrzeni czasu. Był również czas na indywidualną zabawę, np. zabawkami z drewna. Po zakończeniu zwiedzania i posileniu się w McDonalddie, zmęczeni i pełni pozytywnych wrażeń wróciliśmy do szkoły.



## Bezpłatne turnusy rehabilitacyjne dla dzieci rolników ubezpieczonych w KRUS

**Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w okresie wakacji letnich zorganizuje bezpłatne turnusy rehabilitacyjne dla dzieci rolników ubezpieczonych w KRUS, z których mogą skorzystać dzieci urodzone pomiędzy 2004-2012 r. Jednym z warunków do spełnienia jest obowiązkowe ubezpieczenie przynajmniej jednego z rodziców (opiekuna prawnego) w KRUS.**

Podstawą skierowania dziecka jest wniosek o skierowanie na rehabilitację leczniczą stanowiący załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 lipca 2013 r. w sprawie warunków i trybu kierowania przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na rehabilitację leczniczą oraz udzielania zamówień na świadczenia i usługi rehabilitacyjne (Dz.U. z 2013 r. poz. 860). Do wniosku obowiązkowo powinien zostać dołączony formularz z dodatkową informacją o stanie zdrowia dziecka oraz formularz dotyczący informacji podawanych w przypadku pozyskiwania danych osobowych od osoby, której danej dotyczy.

Wypełniony wniosek o skierowanie na rehabilitację leczniczą wraz z dodatkową informacją o stanie zdrowia dziecka oraz formularzem dotyczącym informacji podawanych

w przypadku pozyskiwania danych osobowych od osoby, której dane dotyczą, należy złożyć w placówce KRUS właściwej ze względu na miejsce zamieszkania rolnika w terminie określonym przez jednostkę.

Skierowanie dziecka na turnus rehabilitacyjny następuje po pozytywnej kwalifikacji wniosku dokonanej przez regionalnego inspektora orzecznictwa lekarskiego oddziału lub placówki terenowej KRUS. Pierwszeństwo w skierowaniu na turnusy rehabilitacyjne mają dzieci, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności.

Centra Rehabilitacji Rolników KRUS zapewniają dzieciom całodzienne wyżywienie, całodobową opiekę medyczną oraz indywidualny program rehabilitacyjny. Opiekę nad dziećmi sprawuje wykwalifikowana kadra pedagogiczna.

Turnusy rehabilitacyjne trwają 21 dni. Szczegółowe informacje na ten temat, w tym wyjaśnienia dotyczące sposobu wypełniania wniosku o skierowanie dziecka na turnus rehabilitacyjny można uzyskać w jednostkach organizacyjnych KRUS. Dane teleadresowe oddziałów dostępne są na stronie internetowej Kasy <https://www.krus.gov.pl/krus/struktura/oript/oript-tabela-z-danymi/>.

Termin składania wniosków w jednostkach organizacyjnych KRUS na terenie woj. Świętokrzyskiego upływa w dniu 10.05.2019r.

# W Łukowej powstanie nowy przepust

Na drodze dojazdowej do szkoły zostanie wykonany całkowicie nowy przepust. Stary i zniszczony wymaga kompleksowej wymiany. Gmina w przygotowuje się do ogłoszenia przetargu na wykonawcę tego zadania.

Zagrażający bezpieczeństwu przepust skrzynkowy znajdujący się pod drogą gminną biegnącą w kierunku tutejszej Szkoły Podstawowej wymaga całkowitej wymiany. - To bardzo duży przepust, który już kilka razy remontowaliśmy. Był betonowany od spodu i wzmacniany. Jednakże z uwagi na zły stan techniczny wymaga on kompleksowego remontu, który już niebawem przejdzie – zapowiada burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Gmina wykonała projekt inwestycji, pozyskała pozwolenie na budowę i już ogłosiła przetarg na wyłonienie wykonawcy zadania, a to do najłatwiejszych wcale nie będzie należeć. Wszystko trzeba będzie rozkopać i ułożyć nowe prefabrykаты betonowe. - Już wiemy, że podczas robót droga do szkoły nie będzie przejezdna. W związku z tym, chcielibyśmy, aby



wszystkie prace prowadzone były w okresie wakacyjnym – mówi burmistrz, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

# W Chęcinach uczyli się dobrych praktyk

Doświadczenie władz Gminy i Miasta Chęciny w pozyskiwaniu środków unijnych i w realizowaniu inwestycji, a także w wykorzystaniu potencjału turystycznego szerokim echem odbija się pozytywnie nie tylko w kraju, ale i poza jego granicami. To właśnie do Gminy Chęciny samorządowcy coraz chętniej przyjeżdżają, aby podpatrywać dobre praktyki. Tym razem z jednodniową wizytą gościła delegacja przedstawicieli ukraińskich jednostek samorządu terytorialnego.

Wyboru zaprezentowania gminy Chęciny jako przykładu dobrych praktyk dokonała Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej. Blisko trzydziestoosobowa delegacja burmistrzów, wójtów, ich zastępców i sekretarzy z ukraińskich gmin na terenie Gminy i Miasta Chęciny gościła z jednodniową wizytą. Ukraińscy delegaci zapoznali się z największymi atrakcjami i najważniejszymi inwestycjami, jakie na przestrzeni ostatnich lat zrealizowano w gminie Chęciny. Odwiedzili nowoczesny żłobek wraz z przedszkolem, halę widowiskowo-sportową i Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej. Burmistrz Robert Jaworski przedstawił gościom prezentację gminy i historyczne aspekty mające wpływ na strategiczne kierunki rozwoju. - Na przestrzeni ostatnich lat zdecydowana większość inwestycji na terenie Gminy i Miasta Chęciny była realizowana z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej. Fundusze zewnętrzne, obok polityki proinwestycyjnej i wdrażanej idei nowoczesnej edukacji, są głównym motorem rozwoju gminy Chęciny – mówił burmistrz, Robert Jaworski, podkreślając jednocześnie, że teraz przyszedł czas na rozwój gospodarczy regionu. - Po latach sukcesywnej pracy królewskie miasteczko zyskało miano perełki regionu świętokrzyskiego, z czego nie ukrywam jesteśmy bardzo dumni. Odwiedzają nas prawdziwe rzesze turystów, a turystyka stała się jedną z głównych gałęzi gospodarki. W stu procentach wykorzystaliśmy także nasz potencjał geologiczny. Powstało Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej, które ściąga tu setki naukowców i studentów niemalże z całego świata. W trakcie tych wszystkich działań nie pomijaliśmy oczywiście innych kierunków rozwoju. Zadbaliśmy o drogi, chodniki, kanalizację i wodociągi. Postawiliśmy też na inwestycje w oświatę i sport. Teraz przyszedł czas na rozwój gospodarczy. Nasz potencjał zaczynają dostrzegać inwestorzy, którzy już budują duże firmy, pla-



*Delegacja samorządowców z Ukrainy w ramach poznawania dobrych praktyk odwiedziła Gminę Chęciny*

nując zatrudnić w przyszłości setki ludzi – poinformował burmistrz, Robert Jaworski.

Przedstawiciele delegacji byli pod wrażeniem efektywności i skuteczności działań chęcińskiego samorządu, a także należytego zarządzania finansami i obrania trafnych kierunków rozwoju gminy. - Władze Gminy i Miasta Chęciny postawiły w pierwszej kolejności na rozwój potencjału turystycznego uwzględniając dziedzictwo historyczne i kulturowe gminy. - Wszystko tu ma właściwą kolejność, jest dokładnie przemyślane i zaplanowane – mówili zgodnie ukraińscy delegaci, którzy wyrazili swoje uznanie dotyczące postępu rozwojowego, jaki dokonał się na przełomie minionych lat na terenie gminy Chęciny. Docenili także rozwój infrastruktury oraz nowoczesne rozwiązania zastosowane w realizowanych inwestycjach.

Agnieszka Olech



## Trzy lata działalności Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

17 maja 2016 r. z inicjatywy Burmistrza Roberta Jaworskiego powstał Chęciński Uniwersytet Trzeciego Wieku. Wówczas został wybrany 9 osobowy zarząd na czele którego stanęła Zenona Dołęgowska. 21 marca 2019 upłynęła kadencja i na walnym zebraniu podsumowano wyniki trzyletniej działalności, oraz wybrano nowy zarząd na czele którego stanęła Zofia Puchała.

Głównym punktem zabrania były sprawozdania z działalności. Aby mieszkańcy naszej gminy wiedzieli jak pracowało stowarzyszenie podam niektóre dane z tego sprawozdania.

Organizacja nasza jest żywa i prężna, działa zgodnie z ustalonym i zatwierdzonym przez zarząd, programem na każdy rok akademicki. Program tzw. „niebieska książeczka” zawiera wszelkie szczegóły dot. wykładów, wycieczek, imprez artystycznych, prób chóru, tańca, rękodzieła, imprez własnych itd. Itd. Dzięki czemu każdy członek uniwersytetu ma pełną informację co do działania. Aby informacja była jeszcze pełniejsza zamieszczamy co tygodniowe szczegóły na Facebooku a na stronie [www.uniwersytet.checiny.pl](http://www.uniwersytet.checiny.pl) są sprawozdania z wszystkich działań. Zachęcamy do czytania naszej strony gdyż jest redagowana ciekawie i tak jest pomyślana by służyła do powtarzania materiału jaki przedstawiony jest na wykładach lub innych zajęciach. Będziecie państwo wiedzieli czym zajmuje się uniwersytet a może zachęci Was do wstąpienia w nasze szeregi.

Obecnie stowarzyszenie liczy 123 osoby. Kobiety stanowią ⅔ składu osobowego tzn. jest nas 94, ⅓ to mężczyźni, jest ich 29. A tak przedstawia się przedział wiekowy. 50-55 lat 1 osoba, 56-60-4 osoby, 61 – 64 lat – 29 osób, 66 – 70 lat 58, 70 – 80 29, powyżej 80 – 2 osoby. Stan osobowy się zmienia, ale z każdym rokiem jest nas więcej.

Zamiast opisywać szczegóły pozwolę sobie przytoczyć pewne liczby, które obrazują naszą działalność.

Dotychczas przeprowadzono 52 wykłady z różnych dziedzin. Na każdym wykładzie czwartkowym jest około 70 osób. Niemalże każdy poparty jest slajdami, filmami dzięki czemu wykłady są urozmaicone i łatwiej przyswajalne. Wykładowcy pracują na zasadzie wolontariatu, znaczna część to pracownicy naukowci Uniwersytetu Jaka Kochanowskiego w Kielcach.

Nasi słuchacze bardzo chętnie uczestniczą w wykładach z promocji zdrowia. Takich wykładów było 28 a uczestniczyło w nich 1240 osób.

Drugi rok uczymy się języka angielskiego.

Jeden raz w miesiącu organizowane są wycieczki. Poznaliśmy dokładnie zabytki Chęcin, Kielc (byliśmy niemal we wszystkich muzeach) i okolic. Ponieważ wycieczki organizowane przez nas samych, bez pośredników, są stosunkowo tanie. Dotychczas zorganizowano 38 wycieczek w których udział wzięło 1100 osób. Myślimy o rozszerzeniu tej działalności, kto wie czy w roku następnym nie udamy się na wycieczki zagraniczne.

Od początku naszej działalności organizujemy również jeden raz w miesiącu wyjazdy, na różne imprezy do teatru, filharmonii, na wystawy, do kina. Takich wyjazdów było 25 a skorzystało z nich 792 osoby. Ostatnimi czasy, po wprowadzeniu ogólnopolskiej karty seniora, więcej niż dotychczas korzystamy z imprez organizowanych przez Centrum Kultury i Sportu, gdyż bilety są tańsze o 30%.

Lubimy się cieszyć i bawić, każdego roku organizujemy Andrzejkę, bale karnawałowe, biesiady w tym również na zakończenie każdego roku akademickiego. Przyjmujemy z chęcią gości. Na szczególną uwagę zasługuje przyjazd Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Warszawy.

Uczestniczymy w różnych spotkaniach, naradach, sympozjach, kongresach i imprezach organizowanych przez marszałka województwa, burmistrza naszej gminy a także przez różne placówki kulturalno – oświatowe.

Zwracamy uwagę na rozwój fizyczny i sport. Dwa razy w tygodniu ćwiczymy w wodzie na basenie „Perła” w Nowinach. Zorganizowaniu został w roku ubiegłym turnus rehabilitacyjny dla 28 osób. W tym roku 59 osób jedzie nad morze do Dziwnowa, a 22 do Wisły.

Od dwóch lat działa chór „Jesienna sonata”. Repertuar jest co raz bogatszy. Występujemy na imprezach własnych, korzystamy także z zaproszeń. W tym roku powstała sekcja Rękodzieła i grupa ćwicząca tańce.

Przygotowujemy się do zorganizowania na zakończenie roku akademickiego do wystawy jak również w toku przygotowywany jest film mówiący o naszej 3 letniej działalności.

W ostatnim roku prężniej niż dotychczas działał wolontariat. Odwiedziliśmy przedszkole przynosząc zabawki, dom pomocy społecznej „Leśna oaza” w Czerwonej Górze, zbieraliśmy karmę oraz przydatne sprzęty dla psów i kotów w Dyminach i Nowinach.

Nasi członkowie mieli także osiągnięcia indywidualne, kol. kol. Waldemar i Henryka Gruszka uzyskali pierwsze miejsce w konkursie „Żydzi nasi sąsiedzi”, kol. Marta Syzdół zdobyła pierwsze miejsce w konkursie fotograficznym organizowanym przez Urząd Marszałkowski, a w ubiegłym roku została wydana książka „Raj na tej ziemi” autorstwa Zenony Dołęgowskiej. Były jeszcze inne osiągnięcia, ale mniej spektakularne.

Te wszystkie osiągnięcia były możliwe dzięki wspólnej pracy. Utworzyła się duża grupa słuchaczy, która czynnie pomaga w realizacji wytyczonego programu. Do nich zalicza się nie tylko zarząd, starostowie poszczególnych grup, ale inni słuchacze którzy pomagają we wszystkich działaniach.

Nasze osiągnięcia nie byłyby możliwe gdyby nie życzliwość dyrektorki Centrum Kultury i Sportu, oraz pracowników, którzy zawsze pomagają gdy tego potrzebujemy.

Można by dużo napisać o współpracy z burmistrzem Robertem Jaworskim. Ograniczę się do jednego zdania. Jest dla nas dobrym, mądrym ojcem, który rozumie nasze potrzeby i realizuje je. Dziękujemy.

Zenona Dołęgowska

### ROZKŁAD ZAJĘĆ

#### Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku na miesiąc maj 2019r.

##### WYKŁADY:

9.05.2019r. czwartek, godz. 16.30 w CKiS

Przemiany na polskiej scenie politycznej w warunkach rządów PiS – prof. Kazimierz Klik UJK Kielce.

30.05.2019r. czwartek, godz. 16.30 w CKiS

Polityka senioralna w kraju i w woj. świętokrzyskim – mgr Bogusława Wy-

nych przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Seniorów.

PRÓBA CHÓRU „Jesienna sonata”:  
Czwartki: 9 i 27.2019r. godz. 14.45 w CKiS

JĘZYK ANGIELSKI:  
Poniedziałki: 6, 13, 20 i 27. 05.2019r. godz. 17.00, sala nr 100.

GRUPA TANECZNA:  
Poniedziałki: 6 i 27.05.2019r. godz. 9.30

##### RĘKODZIEŁO:

Wtorki: 7 i 28.05.2019r. godz. 10.30, sala nr 32

BASEN „PERŁA”:  
Poniedziałki – godz. 11.00 i piątki – godz. 9.40

TURNUS REHABILITACYJNY:  
Turnus rehabilitacyjny w Dziwnowie od 10 do 23 maja 2019 r.

ZEBRANIE ZARZĄDU I STAROSTÓW:  
Wtorek, 28 maja 2019r.

## Gimnazjalistki ze Szkoły Podstawowej w Wolicy stypendystkami!

Miło nam poinformować, że aż 3 uczennice Szkoły Podstawowej w Wolicy po raz kolejny znalazły się w gronie stypendystów Świętokrzyskiego programu stypendialnego. Już od pierwszej edycji programu stypendialnego nasi uczniowie znajdują się na listach beneficjentów.

Świętokrzyski program stypendialny realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.3 Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przed- i szkolnej oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego, Poddziałanie 8.3.5 Realizacja programu stypendialnego skierowanego do uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, gimnazjów (klas gimnazjalnych), liceów ogólnokształcących.

Komisja przyznała 265 stypendiów. W roku szkolnym 2018/2019 stypendium wynosi 3800,00 złotych dla każdego z uczniów. Wśród 265 uczniów, którzy otrzymają stypendia znalazły się uczennice klasy IIIa w Wolicy: Gabriela Głita, Angelika Wojsa, oraz Aleksandra Galanek. Opiekunami uczennic są nauczyciele: Magdalena Nowak, Agnieszka Gajos



oraz Mariusz Chrabąszcz. Dzięki otrzymanemu stypendium uczennice będą mogły rozwijać swe zainteresowania w zakresie wybranego przez siebie przedmiotu: języka angielskiego, biologii oraz geografii. Wierzymy, że otrzymane stypendium pomoże uczennicom zrealizować plany edukacyjne.

Gratulujemy serdecznie!

Magdalena Nowak

## W jeden weekend Zamek Królewski w Chęcinach odwiedziło niemal 2000 turystów!



Zamek Królewski w Chęcinach zaciekawia swoją majestatyczną budową. Warownia jest idealnym miejscem wypoczynku oraz bezcennym zakątkiem historycznym Polski. Dzięki swojej wyjątkowości w ostatni weekend przybyło do nas prawie 2000 zwiedzających!

W niedzielę 17 marca br. na turystów czekała niesamowita niespodzianka! W wyniku nałożenia się wielu czynników atmosferycznych po raz kolejny wyłoniły się szczyty Tatr! Piękne ośnieżone góry można było oglądać w godzinach popołudniowych z wież zamku!

Warto podkreślić, że w dniach 15-17 marca br. kolejny już raz uczestniczyliśmy w akcji promocyjnej „Przedwiośnie na Zamku Królewskim w Chęcinach”, która jest wynikiem współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki.

Zamek Królewski w Chęcinach



## „Pocztówki z podróży pędzlem malowane”- wernisaż wystawy Henryka Sarny w „Niemczówce” w Chęcinach



*Burmistrz, Robert Jaworski powitał serdecznie artystę, Henryka Sarnę, wieloletniego uczestnika Chęcińskich Plenerów Malarskich*

**W niedzielne popołudnie w murach zabytkowej kamienicy „Niemczówka” odbył się wernisaż wystawy Henryka Sarny „Pocztówki z podróży pędzlem malowane”.**

Spotkanie rozpoczęło się wywiadem z artystą, który opowiedział m. in. o swoich podróżach. Przybyłych gości powitał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, a cały wieczór uświetnił występ wokalnie-muzyczny w wykonaniu Antoniny Gorzelak i Wojciecha Lisowicza.

Henryk Sarna urodził się w 1933 roku w Radomiu. Tam też ukończył Wydział Budownictwa Szkół Technicznych. Wykształcenie artystyczne zdobywał w Ognisku Plastycznym gdzie jego mistrzami byli słynni malarze artyści Waław Dobrowolski i Lucjan Lejman. Maluje głównie temperą tuszem, sepią i akwarelą. Najchętniej w plenerze, gdzie tworzy przepiękne pejzaże. Jego obrazy nasycone barwami, pełne światła ze wspaniałym wycuciem otaczającej go natury cieszą oczy i radują serca odbiorców.

Henryk Sarna ma w swoim dorobku artystycznym wiele wystaw indywidualnych, wystaw rodzinnych udział w bardzo wielu wystawach zbiorowych, w tym poplenerowych oraz wiele nagród i wyróżnień.

Tematyka prac Pana Henryka jest w dużej mierze związana z Jego umiłowanymi podróżami. Często Jego prace są „pocztówkami” dokumentującymi miejsca, które odwiedził. Zobaczyć można pejzaże nie tylko z rodzinnego Radomia i jego oko-

lic, Gór Świętokrzyskich czy Kazimierza Dolnego ale również z Asyżu, Nowego Jorku, Rosji, Białorusi, Litwy, Izraela oraz Francji. Swoje podróże od lat opisuje we „Wspominkach z plenerów”, które stają się swoistym przewodnikiem po Jego wystawach.

Królewskie Chęciny malował po raz pierwszy w 2004 roku na I Międzynarodowym Plenerze Malarskim. Od tego czasu odwiedzał nas wielokrotnie a spod jego pędzla wychodziły przepiękne obrazy uwieczniające urokliwe zakątki naszego miasta. Jego postać pochylona nad szkicownikiem, przy którejś z chęcińskich uliczek, świadczy o tym, że właśnie rozpoczął się Plener Malarski.

Na wystawie prezentowanych jest 50 prac malowanych różną techniką. Między nimi oczywiście obrazy powstałe w Chęcinach i przygotowane specjalnie na tę okazję dokumentujące zmiany zachodzące w naszym mieście. Wrażliwość i wspaniałe wycucie barw Pana Henryka sprawiają, że każdy malowany motyw potrafi zamienić w piękną „Pocztówkę Chęcińską” nawiązując do tematu organizowanych przez nas Plenerów Malarskich.

Prace będzie można oglądać do końca maja.

**Izabela Buda**



*Artysta chętnie dzielił się z uczestnikami opowieściami o swoim malarstwie*



*Wystawę uświetnił występ artystów: Antoniny Gorzelak i Wojciecha Lisowicza*

**OFERTA PRACY**  
UNIwersytet warszawski, Wydział Geologii  
Zatrudni na stanowisku: **KONSERWATOR**  
Miejsce pracy:

**EUROPEJSKIE CENTRUM EDUKACJI GEOLOGICZNEJ W KORZECKU**

**Opis zadań:**

- systematyczne lokalizowanie usterek występujących w obiekcie poprzez dokonywanie przeglądów pomieszczeń pobytowych, dydaktycznych, socjalnych i komunikacyjnych
- kontrola, obsługa i konserwacja wszystkich urządzeń technicznych (wodno-kanalizacyjnych, grzewczych, elektroenergetycznych, itp.)
- systematyczne usuwanie usterek oraz wykonywanie remontów bieżących zgłaszanych ustnie przez pracowników oraz wpisanych do „rejestrów zgłoszeń uszkodzeń i awarii”
- wykonywanie innych prac remontowo – budowlanych, niewymagających specjalistycznego przygotowania i sprzętu
- troska o wyposażenie warsztatu w niezbędny sprzęt, narzędzia i materiały, dokonywanie zakupów, zamawianie materiałów w placówkach handlowych w uzgodnieniu z Kierownikiem obiektu
- utrzymywanie w porządku i czystości terenów szkolnych (koszenie trawy, wyrównywanie terenu, odśnieżanie itp.).

**Wymagania:**

1. wykształcenie techniczne (zawodowe lub średnie) – elektryk, mechanik lub pokrewne
2. doświadczenie na podobnym stanowisku (budynki biurowe, magazynowo – biurowe, itp.)
3. uprawnienia elektryczne grupy I „E” do 1kV, mile widziane do 20kV
4. znajomość obsługi instalacji budynkowych (klimatyzacja, wentylacja, inst. ppoż., wod-kan itp.)
5. znajomość obsługi inteligentnego zarządzania budynkiem (BMS)
6. obsługa komputera – pakiet MS Office
7. umiejętności współpracy i integracji w zespole

**Oferty powinny zawierać:**

- Zyciorys wraz z listem motywacyjnym • Kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje • Kserokopie świadectw pracy i referencji • Zgodę na przetwarzanie danych osobowych

Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie CV i listu motywacyjnego na adres: Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej w Korzecku 1 C, 26-060 Chęciny OFERTA PRACY, osobiście lub na adres a-mail: ae.bucka@uw.edu.pl.

Oferty należy składać do dnia 29 kwietnia 2019 r. Uprzejmie informujemy, że odpowiemy tylko na wybrane oferty.

**OFERTA PRACY**  
UNIwersytet warszawski, Wydział Geologii  
Zatrudni na stanowisku: **PORZĄDKOWA POMIESZCZEŃ**  
Miejsce pracy:  
**EUROPEJSKIE CENTRUM EDUKACJI GEOLOGICZNEJ W KORZECKU**

**Opis zadań:**

- Utrzymanie czystości i porządku w pomieszczeniach:
- biurowych
  - technicznych
  - sanitarnych
  - na klatkach schodowych
  - w windach
  - w pomieszczeniach socjalnych
  - pokojach pobytowych
- oraz na terenie wokół obiektu

**Wymagania:**

1. Znajomość obsługi sprzętu AGD
2. Znajomość środków czystości i umiejętności ich stosowania
3. Sumiennność, dyspozycyjność, dokładność, samodzielność, punktualność
4. Odpowiedzialność i uczciwość
5. Zaangażowanie i chęć do pracy

**Oferty powinny zawierać:**

- Zyciorys wraz z listem motywacyjnym • Kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje • Kserokopie świadectw pracy i referencji • Zgodę na przetwarzanie danych osobowych

Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie CV i listu motywacyjnego na adres: Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej w Korzecku 1 C, 26-060 Chęciny OFERTA PRACY, osobiście lub na adres a-mail: ae.bucka@uw.edu.pl.

Oferty należy składać do dnia 29 kwietnia 2019 r. Uprzejmie informujemy, że odpowiemy tylko na wybrane oferty.

## Szanowni Państwo,

W związku z sygnałami, wskazującymi na stosowanie nieuczciwych praktyk rynkowych, których dopuszczają się wobec mieszkańców niektórzy przedsiębiorcy, Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny przyłącza się do apelu Starosty Kieleckiego, o zachowanie szczególnej ostrożności.

Nadal niestety zdarzają się sytuacje, w których przedstawiciele firm, będących między innymi dostawcami energii elektrycznej, towarów i usług zdrowotnych lub telekomunikacyjnych, odwiedzając nasze domy i podając się za sprzedawców dotychczasowych usług, przedkładają do podpisu pełnomocnictwa lub umowy w rzeczywistości zmieniające ich dostawcę.

W przypadku oferowanych usług telekomunikacyjnych lub energii elektrycznej, często sugerują potrzebę podpisania kolejnych dokumentów, np. pod pretekstem wymiany licznika. Zdaniem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w takich przypadkach, rachunki za energię elektryczną lub usługi telekomunikacyjne, mogą być wyższe niż u dotychczasowych dostawców z uwagi na konieczność opłacania dwóch faktur za sprzedaż i dystrybucję oraz rozliczenie odbiorcy według niekorzystnej dla niego taryfy.

Proponowane towary i usługi zdrowotne, często w celu zwiedzenia konsumenta poprzedzone darmową diagnozą stanu zdrowia, zawierają w rzeczywistości odpłatne umowy. Sprzęt rekomendowany przez sprzedawców jako medyczny, nie zawsze posiada przedstawiane właściwości, a zatem nie jest w stanie pomóc w dolegliwościach. Ponadto osoby obsługujące ten sprzęt nie posiadają zazwyczaj wykształcenia medycznego, więc stawiana przez nich diagnoza, nie może być równoznaczna diagnozie lekarskiej.

W związku z powyższym apelujemy o wzmoczoną ostrożność przed podpisywaniem wszelkich umów, a także o kontakt z Powiatowym Rzecznikiem Konsumentów pod nr tel. 41 200 12 80 w godzinach: poniedziałek 12.00 - 19.00, wtorek - piątek 6.45 - 15.00 lub osobiście: ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce, piętro 2, p. 261 lub z Policją, jeśli zaistnieje podejrzenie popełnienia przestępstwa.

Zawsze można także zadzwonić do obecnego operatora dostarczanych usług i sprawdzić czy osoba oferująca daną usługę jest w rzeczywistości wysłannikiem danego przedsiębiorstwa.

Karolina Seweryn

Zakład Gospodarki Komunalnej  
poszukuje osoby na stanowisko:  
**KONSERWATOR SIECI WOD-KAN**  
Więcej informacji w biurze ZGK  
Ul. Małogoska 13; 26-060 Chęciny  
Tel. 41 31 51 095

## Szanowni Państwo,

Urząd Statystyczny przystępuje do badań na terenie naszego województwa. W ramach badań statystyki publicznej przeprowadzane są różnego rodzaju badania ankietowe:

- gospodarstw domowych,
- cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych i niekonsumpcyjnych oraz cen targowiskowych ważniejszych produktów rolnych,
- rolnicze.

Badania prowadzone są na terenie całego kraju. Ich realizacją i koordynacją na terenie województwa świętokrzyskiego zajmuje się Urząd Statystyczny w Kielcach, a wylosowane do badania mieszkania, odwiedzają przedstawiciele wojewódzkiej sieci ankierów statystycznych.

Badania ankietowe są badaniami reprezentacyjnymi, czyli przeprowadzanymi w wylosowanych gospodarstwach domowych lub rolnych. Uczestnicy badania stają się reprezentantami całej zbiorowości.

Ankierzy statystyczni realizujący badania posiadają legitymację służbową ze zdjęciem oraz upoważnienie do przeprowadzenia badania. Tożsamość tych pracowników można zweryfikować dzwoniąc do Urzędu Statystycznego w Kielcach od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 – 15.00 pod nr tel. 41 249 96 38.

## Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej za nami

47 uczniów stanęło do rywalizacji w gminnych eliminacjach do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Po zaciętych bojach, w eliminacjach powiatowych Gminę i Miasto Chęciny reprezentować będą: w kategorii klas I-VI – Wiktor Wojśa z SP w Wolicy, w kategorii klas VII, VIII i III gimnazjum - Katarzyna Iwańska z PSP w Siedlcach, a w kategorii szkół ponadgminnych Marta Kraińska z Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach.



Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” już odbyły się w Szkole Podstawowej w Chęcinach. Organizatorem Turnieju był Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach przy udziale Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Chęcinach. Honorowy patronat nad przedsięwzięciem objął burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. W Turnieju uczestniczyły reprezentacje szkół podstawowych z Bolmina, Chęciny, Polichna, Tokarni, Staro Chęciny, Wolicy, Siedlec, Łukowej oraz z Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach.

Tradycyjnie już uczestnicy turnieju musieli najpierw wykazać się wiedzą pożarniczą, rozwiązując test składający się z zadań zamkniętych. Do rywalizacji w turnieju przystąpiło 47 uczniów. Fundatorem nagród był Urząd Gminy i Miasta Chęciny. W roli obserwatorów uczestniczyli opiekunowie z poszczególnych szkół. Nad właściwym przeprowadzeniem turnieju czuwała komisja w składzie: st. kpt. Mariusz Stolarczyk przewodniczący komisji, asp. sztab. Adam Kotaś z Komendy Miejskiej PSP w Kielcach oraz dh Grzegorz Papka Komendant Gminny Związku OSP RP w Chęcinach.

Zmagania rozpoczęto od zapoznania uczestników z regulaminem turnieju wiedzy pożarniczej. Następnie rozdano pytania testowe i uczniowie mogli przystąpić do pracy. Jak się później okazało, wykazali się nie lada wiedzą. I tak, w kategorii szkół podstawowych klas I-VI miejsce pierwsze zajął Wiktor Wojśa ze Szkoły Podstawowej w Wolicy. Na miejscu drugim uplasował się Aleksander Daleszak ze Szkoły Podstawowej w Chęcinach, a miejsce trzecie zajął Dominik Rędzia ze Szkoły Podstawowej w Wolicy. W kategorii szkół podstawowych klas VII, VIII i III gimnazjum miejsce pierwsze zdobyła Katarzyna Iwańska z Publicznej Szkoły Podstawowej w Siedlcach. Na miejscu drugim znalazł się Maciej Nartowski ze Szkoły Podstawowej w Polichnie, a miejsce trzecie na podium zdobyła Angelika Wojśa ze Szkoły Podstawowej w Wolicy. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych pierwsze miejsce zdobyła Marta Kraińska z Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach (Liceum). Tuż za nią na miejscu drugim znalazł się Er-

nest Kaczmarzyk z Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach (Technikum), a miejsce trzecie wywalczyła Anna Wojśa z Powiatowego Zespołu Szkół Chęciny (Liceum).

Jak podkreślali zwycięzcy, żaden z nich wygranej się nie spodziewał, chociaż do konkursu wszyscy podeszli bardzo poważnie, skrupulatnie i sumiennie się przygotowując. Zdobywcy pierwszych miejsc zgodnie też zapewnili, że dołożą wszelkich starań, aby godnie reprezentować gminę Chęciny podczas eliminacji powiatowych. Po nich zwycięzców czekać będą eliminacje wojewódzkie i w końcu ogólnopolskie. - Za naszych mistrzów trzymamy kciuki i życzymy, aby znaleźli się na jak najwyższym podium - życzył burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, który na zakończenie turnieju pogratulował laureatom oraz wszystkim uczestnikom chęci do nauki, a ich opiekunom złożył podziękowania za trud włożony w przygotowanie swoich wychowanków. Uczestnicy turnieju otrzymali honorowe dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez chęciński samorząd.

Gratulujemy wszystkim laureatom i życzymy dalszych sukcesów w kolejnych eliminacjach.

Agnieszka Olech





## IV miejsce Piasta Chęciny



W Nowinach rozegrane zostały finały wojewódzkie turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”.

W tegorocznych zawodach wystartowało ponad 60 drużyn. Rywalizowało w nich 700 zawodników z 14 powiatów.

W turnieju finałowym wystąpiła również drużyna Piasta Chęciny rocznik 2010, która wygrała turniej eliminacyjny i mogła reprezentować nasz Klub w turnieju finałowym. Po zaciętych meczach nasza drużyna ostatecznie uplasowała się na czwartym miejscu w województwie. To pierwszy, ale na pewno nie ostatni sukces najmłodszych piłkarzy Piasta Chęciny.

Klasyfikacja końcowa

1. KKP Korona Kielce,
2. PAS Skarżysko,
3. Baszta Rytwiany,
4. Piast Chęciny.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Zarząd Klubu

## III Chęcińskie Igrzyska Gier i Zabaw Ruchowych dla Dzieci o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny

Już po raz trzeci w hali sportowej „Pod Basztami” w Chęcinach zorganizowano Chęcińskie Igrzyska Gier i Zabaw Ruchowych o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny. W tegorocznej imprezie udział wzięła rekordowa ilość zawodników, bowiem do rywalizacji przystąpiły wszystkie placówki oświatowe działające na terenie gminy Chęciny.

Igrzyska poprzedziła uroczysta prezentacja drużyn. Jak zwykle swoich zawodników głośno wspierali licznie zgromadzeni na trybunach kibice. Uroczystego otwarcia Igrzysk dokonał Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny Mariusz Nowak, życząc wszystkim dobrej zabawy.

Rywalizację poprzedziła odprawa techniczna, gdzie omówiono przebieg poszczególnych konkurencji sportowych oraz wylosowano przydział torów. Zawodnicy rywalizowali w trzech turach, wykonując cztery zabawy bieżne oraz rzutną. Oczywiście zawody poprzedziła wspólna rozgrzewka. W pierwszej turze wystartowały drużyny reprezentujące szkoły z Bolmina, Chęciny, Starochęciny, Siedlec. W drugiej zaś turze do zmagania przystąpiły zespoły z Korzecka, Łukowej oraz Tokarni. W trzeciej turze spotkały się drużyny z Polichna, Radkowic i Wolicy.

Zawodnicy głośno dopingowani przez żywiołowo reagujących kibiców z wielkim zaangażowaniem i precyzją pokonywali poszczególne konkurencje wykazując się szybkością, zwinnością, celnością oraz koordynacją ruchową. W rękach zawodników pojawiały się kolejno przybory: kółka ringo, szarfy, piłeczki do tenisa ziemnego. Nad prawidłowym i obiektywnym przebiegiem zawodów czuwali sędziowie, którzy po trzech godzinach zmagania mogli ostatecznie ogłosić rozstrzygnięcie tegorocznych zmagania.

Triumfátorem III Chęcińskich Igrzysk Gier i Zabaw Ruchowych o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny zosta-



ła Szkoła Podstawowa w Bolminie gromadząc na swoim koncie 44 punkty. Na drugim miejscu z dorobkiem 38 punktów uplasowała się Szkoła Podstawowa z Tokarni, zaś na trzecim Szkoła Podstawowa ze Starochęciny – 38 punktów.

Mocno zmęczonych, lecz szczęśliwych zawodników na zakończenie Igrzysk, nagrodzono ufundowanymi przez Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach pamiątkowymi medalami oraz atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi w postaci sprzętu sportowego.

W kategorii najlepiej kibicująca szkoła uznano Szkołę Podstawową z Wolicy.

Śmiało można powiedzieć, że tegoroczne III Igrzyska Gier i Zabaw Ruchowych o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny zakończyły się wielkim sukcesem. Na kolejne zapraszamy już za rok.

Koordynator Sportu w Gminie Chęciny  
Dariusz Gorzelak

## I miejsce Zuzanny Habik w Krajowych Eliminacjach do Światowego Konkursu Tanecznego Dance World Cup Portugalia 2019

W dniu 23 marca br. w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie odbyły się Krajowe Eliminacje do Dance World Cup Portugalia 2019. Organizatorem wydarzenia było Towarzystwo Wspierania i Rozwoju Sztuki Baletowej w Krakowie L' Art de la Danse i prowadzona przez nie Niepubliczna Krakowska Szkoła Sztuki Tańca - Krakowska Akademia Tańca.

Do eliminacji zgłosiło się kilkuset uczestników reprezentujących szkoły tańca z całego kraju. Wśród nich była uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej w Polichnie - Zuzanna Habik, która rywalizowała w kategorii KSH Solo Hip Hop Children. Zuzia zdobyła I miejsce i tym samym zapewniła sobie udział w finale Światowego Konkursu Tanecznego, który odbędzie się na początku tegorocznych wakacji w jednym z najstarszych portugalskich miast - Bradze.

Zuzi serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za Jej występ w finale.



## W Hali Sportowej „Pod Basztami” odbyły się Wojewódzkie Zawody Świętokrzyskiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych pod nazwą - „Od Sportu do Zdrowia”

W dniu 24 marca br. w Hali Sportowej „Pod Basztami” odbyły się Wojewódzkie Zawody Świętokrzyskiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych pod nazwą - „Od Sportu do Zdrowia”.

W zawodach około 200 zawodniczek i zawodników rywalizowało w dyscyplinach: szachy, warcaby, tenis stołowy i piłka siatkowa.

Gminę Chęciny i Ludowy Uczniowski Katolicki Klub Sportowy reprezentowali:

- Julia Mikulska zajmując miejsce 1 - szachy,

- Zuzanna Gibalska zajmując miejsce 4 - szachy,
- Maja Bednarska miejsce 5 - szachy,
- Wiktoria Król miejsce 9 - szachy,
- Wojciek Bem miejsce 11 - szachy
- Ewa Gibalska miejsce 3 - warcaby
- Anna Król miejsce 7 - warcaby

W klasyfikacji Gmina Chęciny znalazła się na miejscu IV, a LUKKS wśród klubów - miejsce I.

Wszystkim zwycięzcom gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów sportowych.

Zapraszamy do zapoznania się z fotorelacją z zawodów.

Mariusz Skuta



## Zawodnicy LKS ZNICZ Chęciny z 21 medalami!!!

Zawodnicy LKS ZNICZ Chęciny uplasowali się na drugiej lokacie spośród uczestniczących klubów w II OTWARTYM TURNIEJU GÓR ŚWIĘTOKRZYSKICH MŁODZICZEK I MŁODZIKÓW ORAZ DZIECI W ZAPASACH W STYLU WOLNYM W BODZENTYNIE.

W zawodach udział wzięło ponad 300 zawodników i zawodniczek z całej Polski oraz ekipy z Rumunii i Węgier.

Nasi zawodnicy przywieźli worek medali zajmując następujące lokaty:

### I miejsce:

Hanna Bukowska,  
Julia Gibalska,  
Patrycja Bukowska,

### II miejsce

Zuzanna Szcześniak  
Aleksander Wawrzóła  
Jakub Szewczyk  
Wojciech Banach

### III miejsce

Lena Cebula  
Jowita Karyś  
Anna Baran  
Adam Zapala  
Antoni Gołuch  
Antoni Krzysztofek  
Gabriel Miśkiewicz  
Patryk Frankowicz  
Bartłomiej Bednarz

Szymon Markiewicz  
Dominik Borek  
Kamil Stojek  
Bartosz Kobic  
Roksana Wilk -w grupie  
młodziczek

Poza podium znaleźli się:

Kopeć Maciej  
Dominik Teles  
Anna Staniak  
Weronika Kaleta  
Nikoła Daruszewska

Startującym kolegom dopingowali Marcel Kaleta, Dominik Kubicz i Julia Kowalska.

- Słowa uznania należą się Zuzannie Gibalskiej, naszej kadetki, która w walce poza turniejem pokonała Klaudia Hajdenrajch z klubu gospodarzy (srebrnej medaliki Pierwszego Pucharu Polski Juniorek młodszych). Świadczy to o rosnącej formie naszej zawodniczki-mówi Małgorzata Król, trener LKS ZNICZ Chęciny.

Zarząd LKS Znicz Chęciny dziękuje rodzicom za pomoc oraz doping.

Już niedługo zobaczymy naszych zapaśników podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w województwie świętokrzyskim.

Monika Piotrowska

źródło: <https://www.facebook.com/LKS-Znicz-Ch%C4%99ciny-393780314309579/>



## VI Gminny Turniej Gier i Zadań Logicznych

12 marca obchodziliśmy Dzień Matematyki. W tym dniu Zespół Nauczycieli Matematyki Gminy i Miasta Chęciny zorganizował konkurs matematyczny dla uczniów szkół podstawowych. Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Pan Robert Jaworski oraz dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Pani Elżbieta Dudek.

Celem turnieju było doskonalenie umiejętności logicznego myślenia, formułowania wniosków, współpracy w grupie. W turnieju wzięły udział trzyosobowe drużyny ze wszystkich szkół podstawowych naszej gminy. Uczniowie mieli za zadanie ułożenie tangramu oraz rozwiązanie zadań logicznych.

Najlepiej poradzili sobie:

I miejsce – SP w Polichnie  
II miejsce – SP w Chęcinach  
III miejsce – SP w Łukowej.  
Gratulujemy zwycięzcom!

Dziękujemy sponsorom nagród: Panu burmistrzowi Robertowi Jaworskiemu, Pani dyrektor ŚCDN Elżbiecie Dudek, Pani dyrektor ZSO w Wolicy Ninie Budzisz oraz Radom Rodziców poszczególnych szkół.

Anna Sikorska



**STACJA PALIW**  
tel. 41 366 72 24

Oferujemy paliwa:

**ON** **Pb95** **LPG**  
eurosuper

**-5gr** z tym kuponem rabat\*



ul. Chorzowska 40a, 25-852 Kielce

\*od ceny brutto z dnia zakupu po okazaniu kuponu

**SZKOLENIA**

**-10%** z tym kuponem rabat\*

**Szeroki wachlarz szkoleń m. in.:**

- ADR przewóz towarów niebezpiecznych podstawa + cysterna
- Napełnianie i opróżnianie zbiorników transportowych (paliwo, gaz)
- CPC - Certyfikat Kompetencji Zawodowych Przewoźnika Drogowego
- Obsługa suwnic i wózków

Możliwość negocjacji ceny przy szkoleniach grupowych.

ul. Chorzowska 40, 25-852 Kielce

**tel. 730 011 440**

\*rabat po okazaniu kuponu

**TERMINAL PALIW**

tel. 604 605 757  
paliwa@aronkielce.com.pl

**ARON**

- Hurtowa sprzedaż ON, Pb95, Pb98, Oleju Opałowego
- Dostawa do Klienta lub odbiór własny \*
- Zbiorniki AdBlue i ON od 1.300 - 10.000 litrów
- Przeglądy i serwis cystern

Gwarantujemy konkurencyjne ceny, fachowe doradztwo i obsługę.  
Terminowość dostaw.  
Ponad 20 letnie doświadczenie i obecność na rynku Paliw.

\*przez podmioty posiadające koncesje

## Teatr Grodzki „Pod Basztami” zachwycił kolejnymi spektaklami

Miłośnicy prawdziwie dobrej sztuki nie pozostawali przychodząc na siedemnastą już premierę kolejnego spektaklu w wykonaniu młodych aktorów Teatru Grodzkiego „Pod Basztami” prowadzonego przez Fundację TM Doroty i Artura Anyżów. Tym razem, z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, na deskach chęcińskiej sceny wystawiono sztukę „Eliksir starości”, a także etudy teatralne „Cyrk” i „Dzieci Sanczeza”. Gościnnie wystąpiła też młodzież ze Studia Piosenki działającego przy Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach.

### Jak prawdziwa sztuka to tylko w Chęcinach

Trzeba przyznać, że z prawdziwym kunsztem artystycznym uczczono w Chęcinach tegoroczny Międzynarodowy Dzień Teatru. Najpierw na scenie stanęli najmłodsi aktorzy Teatru Grodzkiego „Pod Basztami” wystawiając dwie etudy „Cyrk” i „Dzieci Sanczeza”. Było radośnie i skocznie, jak to zazwyczaj jest w cyrku, ale było też i prawdziwe przesłanie, a także walka dobra ze złem. Artyści za obie etudy otrzymali gromkie brawa. Podobnie jak i nieco starsi aktorzy Teatru Grodzkiego „Pod Basztami”, którzy wypadli niezwykle profesjonalnie odgrywając spektakl „Eliksir starości” autorstwa Lilianny Bardijewskiej. - To opowieść o przemijalności ludzi, czasów, tradycji i autorytetów. To historia pełna humoru jak i refleksji nad nieuchronną koleją rzeczy – mówiła reżyser, Dorota Anyż. Wszystkie odegrane tego dnia spektakle spotkały się z bardzo ciepłym przyjęciem przez widownię, która tłumnie wypełniła halę widowiskowo-sportową w Chęcinach nagradzając młodych aktorów owacjami na stojąco.

### Teatr rozwija i kształtuje charakter

Pomiędzy spektaklami i zmianą dekoracji o metodach pracy w Teatrze Grodzkim z młodymi aktorami opowiedziała reżyser Dorota Anyż. - Powstanie teatru w Chęcinach zawdzięczamy wielkiemu wsparciu burmistrza Roberta Jaworskiego. Mieć teatr w swoim mieście to jest prawdziwa nobilitacja. To jest już wyższy poziom życia. Nie wszystkie miasta mogą pozwolić sobie na teatry, a Chęciny taki właśnie teatr mają – mówiła Dorota Anyż. - Nasi najmłodsi aktorzy mają już pięć lat, co nas ogromnie cieszy. Wszyscy aktorzy podczas zajęć teatralnych uczą się przełamywania bariery lęku, wstydu i zażenowania przed publicznymi wystąpieniami. My pracujemy wywodząc się z dramy metodą dramaturgizmu. Polega ona na trenowaniu dziesięciu aspektów osobowości, a jest to koncentracja, zmysły, mowa, wyobraźnia, fizyczne ja, emocje, intelekt, wiara w siebie, energia życiowa i konsekwencja. Wytrenowanie tych dziesięciu aspektów stanowi fantastyczny kapitał emocjonalny, z którym możemy iść i realizować się przez całe życie. Daje to także nam taką odporność psychiczną, która chroni nas chociażby przed różnymi stresami, nerwicami i depresjami. My umiemy się bronić, bo mamy w sobie pewien zapas energii, wiary w swoje możliwości, a przez to, że dotknęliśmy tych dziesięciu aspektów osobowości mamy w sobie rozbudzoną kreatywność. A człowiek kreatywny nigdy nie będzie się nudził i zawsze będzie miał na siebie jakiś sposób. W Teatrze Grodzkim „Pod Basztami” ćwiczymy to wszystko poprzez praktykę, wykorzystując w sposób atrakcyjny techniki teatralne. Pamiętajmy, że wszyscy jesteśmy aktorami na scenie na-



Oprawę muzyczną w sztuce „Eliksir Starości” zapewniło Studio Piosenki z Chęcini



Najstarsza grupa przedstawiła pełen humoru spektakl „Eliksir starości”

szego życia. A swoje role musimy odegrać tak, aby na koniec otrzymać za nie brawa – podkreślała reżyser, Dorota Anyż.

### Spektakle na miarę prestiżowych desek teatralnych

Trzeba przyznać, że podczas odgrywanych spektakli młodzi aktorzy wykazali się prawdziwymi zdolnościami aktorskimi, opanowaniem, fantastyczną dykcją, gestem i mimiką. - Stres zawsze jest, ale w chwili wejścia na scenę mija – mówili zgodnie młodzi artyści, którzy otrzymali od publiczności owacje na stojąco. - Wszyscy jesteśmy zachwyceni tym, co dziś zobaczyliśmy. To już siedemnasta sztuka wystawiona przez Teatr Grodzki „Pod Basztami” w Chęcinach, który jest naszą prawdziwą perełką – przyznał burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, gratulując w imieniu publiczności młodym aktorom talentu, zapału i zaangażowania. Specjalne podziękowania skierował na ręce reżyser Doroty Anyż, a także do kompozytorki muzyki do spektaklu Anny Wiśniewskiej i do Artura Anyż odpowiadającego za scenografię. - Były to spektakle na miarę najbardziej prestiżowych desek teatralnych – mówił tuż po zakończeniu sztuki Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

W tym dniu można było również zobaczyć wystawę prac uczestników warsztatów z rysunku i malarstwa, przygotowaną we foyer hali „Pod Basztami”.

Agnieszka Olech



„Dzieci Sanczeza” to sztuka, która ukazała walkę dobra ze złem



Najmłodsi przedstawili sztukę „Cyrk”

## Zakład Gospodarki Komunalnej

w Chęcinach, ul. Małogoska 13, 26-060 Chęciny

Telefony alarmowe do Zakładu Gospodarki Komunalnej w sprawie awarii sieci wodociągowych, kanalizacji sanitarnej, przydomowych przepompowni ścieków, kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:

- po godzinach pracy Zakładu i całodobowo w dni wolne od pracy: 604 984 497 -

Oczyszczalnia Ścieków w Radkowicach.

- od poniedziałku do piątku w godz. 7.15 do 15.15

- 784 027 762 – Dyrektor Zakładu
- 728 540 135 – Chwastek Leopold (w sprawie oczyszczalni ścieków)
- 41 3151 095 - biuro Zakładu
- 694 935 046 - Nowacka Jolanta (w sprawie awarii sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej)
- 604 984 496 – Pałyga Andrzej (w sprawie mieszkań i budynków komunalnych)
- 500 575 137 – obsługa kotłowni ul. Czerwona Góra 8

## Ogłoszenie

Wezmę w dzierżawę grunty rolne, nieużytki, ugory, także częściowo zakrzaczone i zaniedbane, małe i duże powierzchnie.

Oferuję odpłatność za możliwość dzierżawy a także utrzymywanie gruntów w tzw. dobrej kulturze rolnej. Więcej informacji udzielę telefonicznie, Zapraszam do kontaktu.

Tel. 788-388-157

OGŁOSZENIE PŁATNE

ADRES  
KORZECKO 107



### SKUP ZŁOMU

- » STALOWEGO
- » AKUMULATORÓW
- » METALI KOLOROWYCH
- » MAKULATURY

[WWW.SKRAW-MET.COM](http://WWW.SKRAW-MET.COM) +(48) 796 06 99 06

OGŁOSZENIE PŁATNE

Miesięcznik „WIADOMOŚCI CHĘCIŃSKIE”

Pismo lokalne. Wydawca: Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach

Adres redakcji: Plac 2 Czerwca 4

tel. 41 315 10 06, wewn. 005

e-mail: r.janusz@checiny.pl

Redaktor Naczelny: Renata Janusz

Redaktor: Agnieszka Olech-Mońska

Skład i druk: TERCET, 26-085 Ćmińsk, Wyrowce 116

Za treść reklam, ogłoszeń i listów redakcja nie odpowiada



Chęciński Uniwersytet Trzeciego Wieku ogłasza:

## Konkurs fotograficzny „Zielona Gmina Chęciny”



Zgłoszenia przyjmowane są do 09.05.2019r. w siedzibie Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Regulamin konkursu oraz karta zgłoszeniowa znajdują się na stronie [www.checiny.pl](http://www.checiny.pl)

Konkurs realizowany w ramach projektu pn. „Integracja mieszkańców poprzez działania na rzecz ochrony środowiska pn. Zielona Gmina Chęciny” w ramach działania 3.2.1. Działania na rzecz klimatu, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny  
Robert Jaworski zaprasza



## KROK po ZDROWIE

### ZBIÓRKA KRWI DLA ANNY I SYLWII



**1 maja 2019 r., Rynek w Chęcinach**

- 10.30 Rozpoczęcie wydarzenia
- 11.00 Biegi z podziałem na kategorie wiekowe (bieg główny 5 km)
- 12.00 START Rajdu z kijkami (ok. 12 km)
- 13.00 Taneczny FLASHMOB na Rynku
- 14.00 Maraton ZUMBY

**AUTOKAR DO POBORU KRWI**  
na Rynku Górnym w godz. 11.00-16.00



**CZEKAJĄ NA NASZĄ POMOC!**

## Biskup Marian Florczyk z wizytą w chęcińskich szkołach

O człowieczeństwie, autorytetach i odpowiedzialności za misję edukacyjną i wychowawczą mówił ksiądz biskup Marian Florczyk podczas wizytacji placówek szkolnych z terenu Gminy i Miasta Chęciny. Odwiedził szkoły w Wolicy, Tokarni, Starochęcinach, Polichnie i Łukowej.



SP w Polichnie

W każdej ze szkół uczniowie witając znacznych gości dali prawdziwy popis swoich aktorskich talentów. Były wspaniałe inscenizacje, niezwykła choreografia i piękne kostiumy. Na ręce biskupa Mariana Florczyka składano podziękowania i kwiaty, a uczniowie i grono pedagogiczne w zamian otrzymali ciepłe słowo i błogosławieństwo. Jak podkreślał ksiądz biskup Marian Florczyk, w dzisiejszych czasach młodym ludziom potrzebne są prawdziwe autorytety. Zdaniem biskupa dobre wychowanie młodego człowieka bez właściwych wzorców nie jest możliwe. Nauczycielom dziękował za wysiłek, jaki podejmują każdego dnia, aby odpowiedzialnie pełnić swoją misję

edukacyjną i wychowawczą i życzył im zapału do pracy, a także zaufania i wdzięczności wychowanków.

Oprócz niezwykle ciekawych programów artystycznych biskup Marian Florczyk wspólnie z burmistrzem Gminy i Miasta Chęciny, Robertem Jaworskim oraz dyrektorami poszczególnych placówek oświatowych zwiedził szkoły, a także ich zaplecze sportowe. Jak sam przyznał, był pod wrażeniem warunków edukacyjnych. Słowa uznania skierował do władz samorządowych za tworzenie na terenie gminy możliwości do jak najlepszego rozwoju młodego pokolenia.

Agnieszka Olech



SP w Starochęcinach



SP w Łukowej



SP w Tokarni



SP w Wolicy

## Pierwszy konwent prezydentów miast, burmistrzów i wójtów regionu świętokrzyskiego odbył się w Chęcinach

Europejskie Centrum Edukacyjno Geologiczne w Chęcinach stało się miejscem pierwszego w tej kadencji Konwentu Prezydentów Miast, Burmistrzów i Wójtów Regionu Świętokrzyskiego. To właśnie do Chęcin zjechali samorządowcy z całego województwa, aby wspólnie rozmawiać o ochronie zabytków, wdrażaniu rządowych programów społecznych, nadzorze i kontroli gospodarki finansowej gmin, organizacji i nauczaniu w roku szkolnym 2019/2020, a także o planowanym strajku nauczycieli. Gośćmi konwentu byli: wojewoda Agata Wojtyszek, wicemarszałek Renata Janik, prezes RIO Zbigniew Rękas i świętokrzyski kurator oświaty, Kazimierz Mądzik, którzy aktywnie włączyli się do rozmów.



*Prezydenci miast, burmistrzowie i wójtowie obradowali w Chęcinach*

Wydarzenie rangi wojewódzkiej otworzył prezes Związku Gmin i Miast Regionu Świętokrzyskiego, Robert Jaworski. Oficjalnie powitał on na chęcińskiej ziemi prezydentów miast, burmistrzów i wójtów, a także zaproszonych gości. Jak przypomniał, zrzeszające aż 99 gmin z terenu województwa świętokrzyskiego Stowarzyszenie Związków Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego funkcjonuje już od osiemnastu lat i ma za sobą długą historię. - Konwent Związku Miast i Gmin to ważne wydarzenie dla szefów samorządów. Podczas obrad poruszamy najważniejsze zagadnienia z zakresu samorządności, wdrażania nowych programów i przepisów prawnych. Jest to także platforma wymiany doświadczeń, gdzie możemy wymienić się poglądami na temat wniosków pokontrolnych czy też bieżących problemów samorządowych - mówi Robert Jaworski, prezes Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. - Stowarzyszenie koordynuje także działania samorządów gmin i województwa, wspólnie wypracowuje stanowiska w wielu istotnych kwestiach i opiniuje sprawy związane z samorządem. Działając wspólnie mamy większą szansę na zrozumienie naszych problemów samorządowych - mówi Robert Jaworski, prezes Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego.

Faktem jest, że Stowarzyszenie Związków Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego jest istotnym dla władz centralnych organem opiniodawczym. Podczas spotkań Zarząd Związku wspólnie z samorządowcami analizuje szereg spraw dotyczących wszystkich samorządów. Tak też było i tym razem. Podczas odbywającego się w Chęcinach ważnego konwentu poruszono między innymi kwestię organizacji i nauczania w roku szkolnym 2019/2020, o której szczegółowo mówił świętokrzyski kurator oświaty, Kazimierz Mądzik. Nie pominięto także głośnego ostatnio w całym kraju tematu podwyżek i strajku dla nauczycieli, do którego odniosła się obecna podczas Konwentu wojewoda Agata Wojtyszek. Wspólnie z Kazimierzem Mądzikiem, świętokrzyskim kuratorem oświaty, zapewniła, że województwo świętokrzyskie jest przygotowane do strajku,

a dzieci w szkołach i przedszkolach będą miały zapewnioną opiekę. Konwent stał się także doskonałą okazją do tego, aby porozmawiać na temat wdrażania rządowych programów społecznych. W tej kwestii wypowiedziała się Ewa Kopolovets, Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Wszelkie uwagi i wnioski Regionalnej Izby Obrachunkowej wynikające ze sprawowanego nadzoru i kontroli gospodarki finansowej gmin przedstawił prezes RIO Zbigniew Rękas, a Oliwia Juras i Robert Ostachowicz w imieniu Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków mówili o ochronie zabytków i opiece nad nimi. - Mamy różne gminy i różne problemy, ale tak naprawdę wszystkie są bardzo podobne. Ważne jest, aby samorządowcy spotykali się, rozmawiali i wspólnie wypracowywali stanowiska. To się dzieje podczas tak ważnych Konwentów, jak ten tutaj w Chęcinach. Samorządowcy razem stanowią wielką siłę, a ich głos przedstawiany przez Zarząd Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego jest słyszalny nie tylko na arenie województwa, ale i kraju - mówiła wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Renata Janik.

Pierwszy w tej kadencji Konwent Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego stał się także doskonałą okazją, aby podziękować za wkład pracy i zaangażowanie poprzedniemu Zarządowi. Obecny prezes Związku, Robert Jaworski wraz z wiceprezesami, w imieniu prezydentów, burmistrzów i wójtów złożył specjalne podziękowania na ręce Michała Markiewicza, który funkcję prezesa Związku pełnił nieprzerwanie przez osiemnaście lat. - Zarząd od lat pracuje merytorycznie nad różnymi zagadnieniami, które są wspólnym mianownikiem wszystkich samorządów województwa świętokrzyskiego. W takim kształcie dalej będziemy pracować - zapowiedział nowo wybrany prezes Związku Robert Jaworski, który przedstawił też obecny skład Zarządu Związku Gmin i Miast Regionu Świętokrzyskiego.

Agnieszka Olech